
FORTUNA
DE MINAS
o ri^a.rRo nlo P^i.

S.cr.t.rl. Muílcip.l d. -
ADMTNTSTRAçAO

EXTRATO DE DTSPENSA DE LTCITAÇÃO N" 00006,t/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS. ATRAVES DA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO NOMEADA PELA PORTARIA N.87. DE l3 DE
MARÇO DE 2025, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.000064/2025 NA FORMA QUE SEGUE:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS
r8.l16.145/0001-18

CNPJ:

CONTRATADO: GISELE TORRES RANGEL CNPJ 12.301.158/0001-80

OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA.

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MLINICIPAL DE SAÚDE

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.03. I 0.30 l. I 004.2076.3.3.90.39.00

vALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.000.00

DATA DE APURAÇÃO/JULGAMENTO: t 5107 t2025

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO 869 DE l8 DE JANEIRO DE 2022.
DECRETO I .022. DE 2 I DE MARÇO DE 2024 E INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI
N" I4.I33. DE I'DE ABRIL DE 202I.

LOCAL DE PUBLICAÇÃO: NO SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL CONFORME LEI
MLINICIPAL N" I.243 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

tu
rnHNS.IT'LIA DIIr'O NACIF

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

$nv. nexrro AzEREDo.2lo - cEp 35760-ooo - FoRTUNA oÊ MrNAs - MG - {31) ,7r6-7111



UF:
Município
Entidade:

tltG
FOBTUNA DE [,4INAS

PBEFE ITURA I\,4UN IC IPAL

Dala: 1 5107 12025 1 0t29148
Folha: 1

COÀ,4PRADIHETA
REtAÇÃo DAS DoTAÇÕES oRÇAIúENTÁB IAS

Número: 000064 - 2025 Data..15/07 t2025
Tipo Compra: Tipô ApuÍaçáo:Mênor preço - ltêm

Objeto: Serviço De Limpeza E Sanitizaçáo De Caixa D'água.

Cotaçào: 000069 / 2025

Ficha
urgao:
Unidade:
Sub-Unidade:
Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

00334
02
02.0s
02-05.03
1 0.301 .'1004.2076
3.3.90.39.00

EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICINIPAL DE SAUDE
FUNDO I!,IUNICIPAL DE SAÚDE
IVIANUT. ATENDIMENTO BÁSICO EI\,4 SAUDE
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

?
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UF: MG
Municipio: FOBTUNA DE MINAS
Entidade: PREFEITUBA [TUNICIPAL

Folha:2

Número da CotaÇão:000069 - 2025 Elaborada por: Julia
Data de lnício: 1510712025 Tipo de Apuraçào:Menor preço _ ltem
Objelo: 08791 - Serviço De Limpeza E Sanilizaçáo De Caixa D'água.

Vâlor Unitário ValoÍ Total Valor Unilário Valor Íotal

INSTITUTO DE PREVIDENCIÀ MUNICIPÀL DE CAPIVARI - CAPIVÀRI,RE

COTAÇAO DE PREÇOS
IVIAPA SINTETICO DO BALIZAMENTO

Valor l,rnitário Valor Total

Data da ApuraÇào: 1510712025

Natureza: Compras e Oukos Serviços

ValoÍ Unilário Valor Tolal



UF:
Município
Entidade:

[4G

FORTUNA OE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL

Dâtâ: 15/07/2025 10:30:04
Folha: l

Item

00001

NúmeÍo: 000064 - 2025 Data Compra Dnela15l0712025 Data Julgamentol 5/0712025 Cotaçáo: 000069 /
Tipo CompÍa: Tipo Apuraçáo:l\,,lenor Preço - ltem

Objeto: Servlço De Limpeza E Sanitizaçào De Cajxa D água.

Fornecedor.0í2573 - GISELE ÍORBES RANcEL 93037171634-ME

Código

047263

DescriÇáo Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Limpeza E Sanitizaçáo De 04 Caixas
Dágua De1.000 Litros DePolietileno.

Limpeza E Sanitizaçáo De 01 Caixa
Dágua De8.000 Litros DêLatáo.

Limpeza E Sanitização De 01 Caixa
Dágua De 3.000Litros De Polietileno.

Limpeza E Sanitizaçáo De 02 Caixa
D'a9ua1.500 Litros DePolietileno.

SV 4,0000 150,0000 600.00

40002 047264 1,0000 700,0000 700,00

SV 1,0000 300,0000 300,00

SV 2.0000 200,0000 400,00

00003 047265

00004 047266

ObservaÇóes

SV

ERÀNCIEI,E ÀPÀRtrCIDÀ DE RESENDE
SUB:ECRE IARIA DE I ICITAqÕES E

Total do Fornecedor:

Total Geral:

2.000,00

2.000,00

COI\,4PBA DIRETA
BESULTADO DO JULGAI\,4ENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

(X) Com base na baixa complexidade do objeto, o gerenciamento de riscos da contratação será
dispensado.

Q Devido à alta complexidade do objeto e/ou os riscos que poderão advir para o atendimento da
anda da Administração, serão elaborados o gerenciamento de risco

AVENIDA RENATO AZEREDO, N" 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-71I I

CNPJ : I 8. I I 6. I 45-000 I . I 8 - www.Í-ortunademinas.mg.gov.br

Documento De Forma lização Da Demanda - DFt)
Orgão Prefeitura Municipal De Fortuna De Minas

Setor Requisitante Secretaria Municipal De Saúde

Obieto Serviço De Limpeza E Sanitização De Caixa D'água.

Justificativa Da Necessidade Dâ Contratâção

A limpeza e sanitização periódica das caixas d'água da Saúde são essenciais para garantir a qualidade da
água consumida pelos pacientes e luncionários, prevenindo a contaminação por sujeiras, bactérias e
outros microrganismos. Essa ação contribui paÍa a manutenção da saúde de todos, evitando riscos à
saúde pública e garantindo que a água esteja dentro dos padrões de potabilidade exigidos.

Grau De Prioridade Da Contratação

0 Baixa (x) Média Q Alta
Considerando a prioridade media reflete a necessidade de manter o sistema em boas condições para o

bem-estar dos pacientes e funcionários.

Definiçâo Da Necessidade De Elaboração Ou Não De Estudos Técnicos Preliminares

(X) Com base na baixa complexidade do objeto e/ou porjá se ter definido a melhor solução disponível
no mercado para atender à necessidade da Administração, o Estudo preliminar será dispensado para esta
contratâção, bastando a elaboração de Termo de Referência ou Projeto Básico, se for o caso.

0 Devido à alta complexidade do objeto, às diversas soluçôes disponiveis no mercado e à ausência de
definiçâo da melhor modelagem para atender à necessidade da Administração, será necessária a

elaboração do Estudo Técnico Preliminar.

0 Devido à existência de Estudo Técnico Preliminar e a licitação ter atendido ao interesse da
Administraçào, será utilizado o Estudo Técnico Preliminar do Processo Licitatório n". /

Definição Da Necessidade De Gerenciamento De Riscos

Síntese Do Objeto

Este serviço consiste na limpeza e sanitização da caixa d'água da Saude, com o objetivo de remover
impurezas e garantir o bom funcionamento do sistema hidraulico. A ação busca prevenir problemas
de contaminaçâoda água. Mantendo-a segura e adequada para o consumo dos pacientes e funcionários,
alem de evitar danos às instalações.
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PREFEITURA MI]NICIPÀL DE FORTUNA DE MINAS

AVENIDA RENATO AZEREDO, N" 210 - CENI'RO - TELEFONE: (31) 3716-71 | I

CNPJ: I 8. I I 6. I 45-000 l. I 8 - www.fortunademinas.mg.gov.br

Descrição Detalhada Do Objeto A Ser Contratsdo

Preço Estimado

Total RS
Quant

Unidade
Medida

Detalhamento Unitário
R$

Item

Servigo

Limpeza E Sanitizâção De

04 Caixas D'água De
1.ü)0 Litros De

Polietileno.

R§314,81 R$l.259.24
0l u

Limpeza E Sanitizaçâo De

0l Caixa D'águe De
8.fiX) Litros De

Lâtâo.

Rs 1.682,22 Rs l .682,2202 OI Serviço

R§1.119,50 R$1.I 19,5003 0l Serviço

Limpeza E Sanitização De

0l Caixa D'água De 3,0(X)

Litros De Polietileno.

RS629.9202

Limpeza E Sanitização De

02 Caixa D'agua
1.5ü) Litros De

Polietileno. r
I

I

I .+ 960,1

RS4.690,88'fotal Estimado

Previsâo De Dâta E,m Que Deve Ser Iniciada A Prestâção Dos Serviçosffornecimento:

Prstação De Serviços

() ContinuadoNâo Continuado(x)
()
()
()
()

(x) Parcela única

REGIME DE EXECTIÇÃO

ContÍatação por tarefa

ContratsÇão integrada

(

(
)

)

(x)
()

Empreilada por peço unitrlrio
Empreitada por preço global

Semanal

Quinzenal
Mensal

Outro: De acordo com a necessidade da
secretaria.

Serviço

Após o recebimento da Ordem de Serviço, a contratada teni até 05 (Cinco) dias para realizar o servrço

de limpeza das Caixas d'água.



() Contrataçào semi-integmdaEmpreitada 'integral

Fornecimento e prestação de serviço

associado
ia De Amostras Ou ProtótiPoExigênc

Habititação EsPecífica

bilida ContrâtâdâDaiÍicasdesil EspecRespons

Responsa bilidades EsPecíÍic as Do Contratânte

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

(X) Não.

( ) Sim. JustiÍicativa: Critérios objetivos de avaliação:

(x) Nâo.

( ) Sim. (especiÍicar)

0 Não.
(X) Sim, EsPecilicar:

0 Não.
(X) Sim. EsPecificar:

decorrentes da contrataçào,
Proporc ionar ao contratado todas as condições

consoante estabelece a lei no

necessarlas
14. I 33

ao
de

pleno cumPrimento das obrigações

l' de abril de 2021.

()
()

l. Execução do Serviço: a contratada deverá realizar a limpeza tTPl"1 d1:"11i. d'água' Incluindo a

remoção de ímpurezas, a"túuot e o tratamento adequado de qualquer sujeira acumulada'

2. Materiai§ e Equipâmentos: A contratada é responsávef por forn"cer.todos os materiais e

equipamentos n""".ta.io.' f,ltu ; ";;;d" 
do se'viço' como produtos de limpeza' desinfetantes'

vassouras, escovas, bombas, entre outÍos'

3. Qualidade e proceoimen-io.,'Ã 1mf"- deverá ser.realizada de acordo com as noÍrnas sanitárias e
" p;;;;J", ,""o."nduà;, pà.u g**ti. a potabilidade da âcoa, respeitando as regulamentações

de saúde pública.

4.Segurança:AcontÍatadadevegarantirque.lodososprofissionaisenvolvidosnaexecuçàodo
;Ã,i;; utilizem os equipamentoi de proteção necessários e sigam as noÍÍnas de segurança no

trabalho.
5.Relatórioseln§peçõe§:Acontratadâdeveúapresentarumrelatóriodetalhadoapóscadalimpeza,

informando o processo ,""riáà., ."uais utilizados e quaisquer observações relevantes sobre o

estado da caixa d'água.

6.GarantiadeResultados:Acontratadadeveassegurarque.apósalimpeza.aáguadacaixad.água- 
"-.t"ju 

ti.pu e adequada para consumo, conforme padrões de qualidade'

AVENIDA RENATO AZEREDO, N" 210 - CENTRO - TELEFONE: (3 I ) 17l6-7 I I I

CNPJ : I 8' I t 6. I 45-000 l' I 8 - www'fortunademinas'mg'gov br



1912 1961

2. Acompaúar e fiscalizar a execução e o cumprimento do objeto da presente contratação, por meio de

um representante da secretaria requisitante;

3. Comunicar ao contratado toda e qualquer ocorrência relacionada com o serviço, diligenciando nos
casos que exigem providências corretivas.

4. Efetuar o pagamento em até 30 (trinta) dias após a data em que foram realizados os serviços, em

moeda corrente nacional, mediante o recebimento da nota fiscal correspondente e o efetivo serviço.

Loral De Entrega/Execução E Critérios De Aceitação Do Objeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

O Serviço deverá ser prestado na Unidade de Saude Maria Da Conceição Rezende, Délio De

Jesus Pontes, Farmacia De Todos E Academia Da Saúde, Situada A Rua Alvorada 441

Esquina Com A Rua Raimundo Catarino De Souza Centro Fortuna De Minas. Em até

05(Cinco) Dias Corridos a Contar do recebimento da ordem de serviço emitida pelo setor de compras do

município de Fortuna de Minas e agendado previamente com a Secretaria Municipal de Saúde do

Municipio.

Todas em Fortuna De Minas/MG - CEP 35760-000, dia e horário a ser combinado.

As dúvidas/esclarecimentos sobre a entrega podem ser enüadas ao e-mail

saude fortunademinas.m v.bQ

Os serviços serão recebidos proüsoriamente no prazo de 05 (cinco) dias, pelo (a) responsável

pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua

conformidade com as especificações constantes neste documento de formalização de demanda e na

proposta.

Os serviços poderâo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificaçôes

constantes neste documento de formalização de demanda e na proposta, devendo ser substituídos no

prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da

aplicação das penalidades.

Os serüços serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento

provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material/serviço e consequente

aceitação mediante termo Circunstanciado.

AVENIDA RENATO AZEREDO, N" 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-71 I I

CNPJ: I 8. I I 6. I 45-000 I . I 8 - www.fortunademinas.mg.gov.br

l
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Recurso Federal?

0 Sim (x) nâo

Dotação orçamentária: 02.05.03.10.301.1004.2076.3.3.90.39.00

Resolução SES MG 9470/2025

Conta: 1463349

Objetivando a instrução do processo, informamos que foram realizadas consultas e pesquisa no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP sobre os preços praticados para o objeto desta contratação

AVENIDA RENATO AZEREDO, N' 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-71 I I

CNPJ: l8.l 16.145-0001. l8 - www.tbrtunademinas.mg.gov.br

Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo

fixado, reputar.se-á como realizzda, consumando- se o recebimento definitivo no dia do esgolamento

do prazo.

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos

uízos resultantes da incorreta execução do contrato

CÚDTToS oRÇAMENTÁRIOS

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Item Município Pregão/processo de

registro licitatório/
ata de registro de

preço

ld de contratação- pncp Valor
unitário

0l Herval d'oeste/SC Ato que autoriza a

contratação direta no dl
5t2025

829394300001 38-r -0000 1 7/2025 Rs 300,00

0l Recife /PE Ato que autoÍiza a
contÍatação direta no

312025

l l 022597000604- 1 -000004/2025 R$ 344,44

0l Diogo de
Vasconcelos/MG

Editaf n'9412024 I 829531 I000190-l -000198/2024 R$ 300,00



Itenr \Iunicípio Pregão/Processo De Registro

Licitatório/ Ata De Registro De

Preço

Id De

Contrâtação-
Pncp

Valor
Unitário

02 Aripuanâ,MT
to Que Autoriza A Contratação

ireta N" 2312025

03507498000171- l -

000062/2025
RS 3.400,00

02 São Simão/CO
dital N" l6ó55/2025 02056778000148- l -

00003 I /2025

R$ 7t]0,00

02 Brasilàndia.MS F-dital N" 3212025 03184058000120-l-
00006.212025

RS866.67

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Item Município Pregiio/Processo De Registro

Licitatório/ Ata De Registro De

Preço

Id De

Contrataçãü'
Pncp

Valor
Unitário

03 Fanoupilha/RS Ato Que Autoriza A Contratação

Direta N' PCE 6912025

89848949000150-l -

0003'7612025
Rs s00.00

03
Rio Verde de

Mato Grosso/MS
Àto Que Autoriza A Contratação

Direta N" 5/2025

033545600001 32- l -

000020/2025

Rs 419,00

03
otuporanga/SP itat N'l48 /2025 6s998090001 82- l - 2.439,50

32U202s

Valor
Unitário

Id De Contratação- PncPPregão/Processo De

Registro
Licitatório/ Ata De

stro De PreçoRegi

MunicípioIteml

R$ 348.337 I 65936000 I 43 - | -00002212025
ital N" 2l12025apivari/PR(i4

R$295,003 3 545 ó0000 I 32 - I -000020 t2025
ditat N" 5/2025Rio Verde de

[4ato Grosso/MS
0.1

R$301.56I 83087420001 44 -r-000026/2025Edital N"1412025ItapecericaiMCM

AVENIDA RENATO AZEREDO, N'210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-71 I I

CNPJ: l8.l 16. 145-0001 . l8 - www'fortunademinas'mg'gov br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Dessa forma. foram realizadas consultas junto a fornecedores que atuam

.".uiç* compatíveis com o objeto da presente contratação' sendo feitos
na região com a execuçâo de

atraves de imail o seguinte

orçamento:

Data: 30/07/2025

Valor Total De Contratrçío: RS2.000'00

Justificativa:AescolhadofomecedorGISELETORRESRANGELinscritanoCNPJ
12.301 . I5g/0001-g0 se deu considerando que o valor proposto está dentro do preço de mercado. sendo

o valor inferior de preços ;;dt; e àmbém consiáe-rando que o mesmo 1l"::niou todos os

documenros solicitados, 
" 
p.;i;;; contratação no aí. 75, II da lii federal o'14'1332021 haja vista

oueasomadetodasascontrataçõesdeobjetosquepossuemamesmanaturezanoanode2025não
ul,.upur.u o limite de RS62.725.59.

Gestor Do Contrâto: Camila Campolina Franca

Fiscal Do Contrâto: Joice Aparecida Gonçalves Miranda

Responsabilida de Pela Formalização Da Demanda

C amila Cam naI ncA

Secretário MuniciPal de saude

Item Empresa (,NPJ Valor tlnitário

0l Gisele Torres Rangel 12.301. I 58/0001-80 Rs 150.00

02 Gisele Torres Rangel 12.301.158i0001-80 Rs700,00

0.1 Gisele Torres Rangel t 2.301.158/0001-80 Rs 300.00

0.1 Gisele Torres Rangel 12.301. l s8/0001-80 R$200,00

ãoDaCRes bitidade Pela Gestão E F

AVENIDA RENATO AZEREDO, N" 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-71ll

CNPJ : I 8. I I 6. I 45-000 l. I 8 - www'fbrtunademinas'mg'gov br

I

I

]



GISELE TORRES RAt\l6EL

A Iinrpeza e sanitização periódica das caixas d'água da Saúde são essenciais para

oaranr;.a qualidade da água consumida pelos pacientes e funcionários, prevenindo a

ILur,rri,.,"çan por suleirasl hactérias e outros microrganismos. Essa açào contribui para

. 
-,',',r,',,.,,"niao 

au.",1d,, d" todos, evitando riscos à saúde pública e garantindo quc a

água este.ia derrtro dos padrões de potabilidade exigidos'

PRLSTAÇAO DL SERVIÇOS

cNPJ 12.301.158/O00r4'80

edsonranqell@ hotmail.com - í37) 3522'5576/ 99985-í411

Limpeza E Sanitizaçío Dc 0l Ctiru D'úguu De

8.000 Liros De Latão. R$700'00

Úrrpuzu E Sanitizaçio Dc 0l Caixa D'água De 3.000

LiÍros Dc Polietilcno. lt$300'00

Total: RS2"O00,OO Dois mil reais

Bom Oespacho, 27 de iunho de 2025'

Sh,-.-; 'Q."fft

12 30t r5g / í)00t - 80 i

GISEL| i;iLIl ii{li:It
l\.^..,,..,)j1i:n..-ll,lL-.)

R Marechal i ,,-.;:::r f:ei;,:io, í3íf01
i Cen'úo- ü.P - 

"?i.âir-000' EOM DESPÀCHO - llG

Dctalhamcnto

Limpeza E Sanitização Dc 0 4

1.000 Litros Dc Polictileno. UN'
Caixas l)'água Dc

tl§150,00 -'totat RS600'00

iet

auâDI àC2 a0eDon t a7.sE irm eza çâL p
0{RS 00ta ,0To00RS2le ,00o.nPoDet r()sL050I

Digitalizado com Camscanner
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Mrnrslôrto dâ EcoíldÍliâ
S6cÍetãfiâ de GovêÍno Ogitál
óã"-i-,oãio U".,.*r o" RegrrlÍo EmÊe6ánal ê lnlsgÍaçáo

i"L"t"n" o" g.uoo at Fâr€nd€ oê M'nâÉ G€rârs

N"COP

213531800321 788
.!.rô ld s erd uÊ 1

N'FCN/REMP

tii llll i lllillllllllilllli]l ]l ril ll
MGP2100172907

ILMO(A) SR.(A) PRESIDENTE DA runtã Comeícial do Estado de Minas Gerai§

oÍoE DESCRTÇÂO oo AT(] / EVENÍO

roooer a v 5'o cel6írmsnlo do segLrnlê âlo

Çl§FLÉ ÍoRRFS RANGET 9303717163t - ME

(dâ Empr§ss ôú do Agorlo Autrltâ' do CoT êr''o)

À]o oE CÔDIGO CÓOIGO DO
VIAS DO ÀTO EVENTO

ALTERACAO
1 OARICE5t.r-oECEST DÀDo.IE

Rêpresêntantê Lsgal da EmpÍesa / AgÉntê Auxrllar do Comóício

Ncms
Assrnalüra: 

-
Íelefono de Conlâto

U
oEcrsÀo coLEctaoA

DECISÀO SINGULAR

PríEesso om Ordênr

Isrr.r

DNÀo

úm€1s) Emp.ssaÍal(a§) €1ral(â's) ou §erne!5ênl€(s)

I s,r''

Píocêsro 6m êrieàncis (Vidê dêspacho êm íolha aô€râ)

P,ocssso dgíêfldo. Publlcuê'!3 ' àrquivc'ss

Processo n<l€íeíit o Publiqu€-s€

DúD
OECISÀO SINGULAR

Píocesso eírl sr.qân§ia lvl(16 des9âcho êm lolhâ 'nêÉ)
PíôcêsÉo cÍelordo Publiquê_s€ t aíquí€_3€

PíoceÉso Lndeíoído Publqu€'gê

üT

vogal

DEClSÁO COLEG!ADA

Vogal

PíÊsld6ntê da 
--- 
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OASERV S
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Registro Digital

Capa de Processo

Data

MGP2100172907
261O212021

Página '1 de 1

ldentiÍicação do Procêsso

Número do Protocolo Número do Procasso Módulo lntegrador

211257.352-7

SAssinante( )do(s)ldentiÍicaÉo
NomeCPF

GISELE TORRES RANGEL
930.371.716-34

€}i'llÍ';:ilT.,;y?.il,Jr;ir:,'.';-'1.','g';;lai^'=!l'#.1liFi:i",::n:'rf,I1'àTCit#.{F..-,-ii'f,â#:h"
i"ã0"""-"^. ."."* r'"0 '1a;';;[3;[",?'"1,"í1,,]L,".jTi;i,".:g]Í#ê;ãi.;r*', -,,í.r*'.É tds 2.,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

ldentifi cação do Procêsso
Númêro do Prôtocolo Númoro do Píocôsso Módulo lnlegrador

21123?.352-7 MGP2Í00172907

CPF

gsori.Tlona

Data

àdr-oznoit

,af'r't\
.tr }

Capa de Processo

ldentiÍicação do(s) Assinante(s)
Nome

a r se le-rõnae S ÁÀr.r c er-

Págrna 1de 1

ffii:H,:""X*'.'li"lTluo.'"TIIr".T'íí,or,roz da Emprcs. cisÉLE rcRREs RANGÉL s3037i7r634 - ME. N,rs 3rBoo3z17aB e erotocoro
Wiii;;;i;'-ã;ãã,áã, a,i.À,."ç"" 47Â2s21aEBAB37 ! B6/I366,.FDc7sB5846FAD7 rra,inôry dâ P6{ri Bomnm ' sêoêrân.-Gêrár Paía vahéer

astê oocufi,enlo, âcês3o hrtp //!rvÍl| luc€mg Í!9 90! tí . inío.me nô do Píotocolo 21t217 752-7 ê o côdigl] de 
'égÚtânçâ 

dJSÍ EÀlá 
'ópra 

íor
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REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
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GISELE lORRES RANGÉL

CASAOO
ARASTL€tRA

COVUNHAO PARCIAL

Íl30 371 716-34

MARIÂ ZULMÀ TOARES RÀÀ'IGE'.
€OSON FERRÉIRA RANGÉL

RUA douloí o3alpno mâíquôs C'otll[o

SAO JOSE

gOM OESPACFIO

ALTERACAOo0?

RUA MAR€CHAL F'.ORIANO PEIXOÍO

FUNOOS 0l

BOM OESPACHO

10 000 00

33112@
432 r Ín
4322§1
4310405
I i 22200

12301158000180
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GISELE TORRÊS RANGEL 93037I71634 ' ME
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AÚTENTICAÇÁO

AUTÉNT'CAÇÃO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
'Cã;ãô Ãni 4ô DA lN-DREr 03'2013 EVloENclAoA EM

àõoÃpe. APôs A APRovAçÁo Do 
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OEFERIDO,
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GISELE ÍORRES RANGEL

cAsacoBR SILEIRA

MA'{IA ZULMA ÍORRES RÂNGEL

930 371 716-34

n'

EOSON FÉRREIRA RANGEL

COMUNHAO PARCIAL

SSP

RUA doutoÍ c'sâlplno m6muos GoaliP

SAO JOSE

À!G
BOM OESPACHO

ALÍERACAO

RUA MARECHAL ÊLORIANO PEIXOTO

FUNOOS C1

BRASIL
BOM DÉSPÀCHO

ro 0m.o0

12301158000160
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AUTENTIc^ÇAo
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JUNTA COMERCIAL DO ESÍADO DE MINAS GERAIS

RegistÍo Digital

Documento PÍinciPal

ld=9l99câ9 j1!891,"==_.-^r.r--"-=;=-
fíãiá oo erotocol_lNottto-t- --í-t rzsz.tsz-t 

-lucezroot 

zzsoz

tÉã*n""Éo aà(s) Êssinante(s)

Datâ

26t02t2021

CPF

sao.izr.zle'3a

Nôme

cr§rrÉ ronnes RaNcel
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11t a)+if,
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d-.'tl Sistema Nôcional de RegrstÍo de ErnpÍesas Mercalrtrl SINREM
Jfr i.:L G.rvêrno do Eslado de Mrnas G€íars

{$#$Í"il'lu:,€:.:,Í::',39:"i:lo,.x'Í:,Y:i'"1,o''"''

TERMo DE AUTENTICAÇÃo - REGlsrRo DlGlrAL

CeÍtifico que o ato. assinado digitalmente. da empresa GISELE TORRES RANGEL 93037171634 - ME de

N|RE 3180032178'8 e protocolado sob o nÚmero 211257.352'7 6m 01/03/2021' encontra-se registrado na

Junta Comêíclat sob o nÚmêro 8399747, em O21O3]2O21 O ãto íoi deferido eletrônicamente pelo

examinadoÍ Zelia da Costa Cavalcanti'
Certificâ o registÍo, a SecÍetána-Geíal, MaÍinely de Paula Bomtim PaÍa sua validaçáo cleverâ seÍ

acessado o sitio elotrÔnlco do Poítal dê Serviços I velidat f)ocumentÔs (htlps il

poirr"arvi*".ir""-g.mg.gov.br/PoÍtal/pages/imageínProcesso/viaunica isÍ) e iníoÍmar o oúmero de

protomlo e chavo de sêgurançã.

de Processo

Oocumento

fr
LSRItlI

.o"i,H§le

Fffi

Belo Honzonls. terçâ-feirâ. 02 de março dê 2021

Oocsmento as§inado elglrÓnacamonte poÍ Zglia da.Costa Cavalcantr' Sêívidor(a) Público(a)

en OZO3\2O21, ás 09 49 coníorme horáno oficlal de Erasll€'

AautencidadedessedocumentopodesêÍconíe'idanooortaldêservlçosdalucemg
inrãrmanoo o nUme ro do 9.oloçÃlo 21 1257 '352-7 '

Página 1 de 1

930.371.716-34

Nome
GISELE TORRES

NomeCPF
GISELE TORRES RANGEL930.371.716-34

ffi l'X *m;'"":*"#:;i#f;."it'"3/2o2 r óa Empresa-GrsELE-r^oaREs RÂNGEL s3037'r7t63' ' ME' Ntre 3raoo3217aB e pYotlcorc)

-!F 21 257352. , 0r/o3rm2r Aureôticâç;J ;r;;i;;ir""8;iH;:ao'rtoç,sesüi-r'eô) rú-â-r;rv de Pãurâ BomnÍt ' §€crêtâía'Ga{a! Paía vârdaÍ

gsto docuÍnonto, "".u.. 
nnp '**il'""-s 

Ãg go' o' 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O âto for deÍendo e assinado digitalmente po'

tgg747 om O2/03/2O21 da Émr

I dgntiÍicag19 d01 "l§"' 1911"1" )

CPF Nome

873,638 956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo l'lorizonte. lerÇa-feira. 02 de março do 202

;2C21 Àure.t'câÉ(
â.ê§sc hllp /**w
r.álê ê â§§,nâ.rE êÍ
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TORRES RANGEL 93037171634 ' t
f585anGFÁD7 MannelY cê Faula eor
p.olocolo 211257 352'7 0 o cÔd'go (
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDlcA

NOME EMFRESARAL

GISELE TORRB MNGEL 9303717í634

TíTUIO OO ESTAÊEECIM ENÍO (NOME DE ME

cÓorco e oEscc tÇÂo on ervoloe tc
8í.29-0-00 - Allvldades de llm peza íão especiÍlcadas anlêriormente

ôôorco e oescttÇÁo ors llvooEs ECONÔM rcAs sEcuNoÁRIr§
rvatórios motálicos 6 caldoiras, êxcêto para voículos

33.11-2-00 - Manutonção e ropaÍação dê tanquoe' í'Êe
(Oispe nsada ")
àl,zi.soo - tnstataçâo e manutsnção olétrlca (Dl6pensada')

là.zz-f-ol - tnstalafóes hidÍáuticas, 3anltárlas e de gá3 (tx§Pen3ada')

43.30-i[-05 - Apllcação de Íêve§tlmênlos e de reslnai em intêrlorês ê êxterlores (t]Epênsada')

?1.'t9-7-01 - Serviços de caÍtografia,lopogÍafia e gêodé3ia

81.22.2-OO - lmunização e controlê do pragas urbanas

às.zs-r.os - n p"."çào de artigos do mobiliário (Efsp€nEada')

,OGRÀDOL]RO

R Mar€chal FloÍiano Peixoto

NúirBo
l3í

COMPLEMBITO

FUNDOS 01

35.600-000

BÁIRRO/DtSÍRITO

centro BOM DE}PACTiO MG

ENDÊREÇO ELFrRôNrco

9isâlbf@hotmail.com

TELEFONE

(31) 9982-062?

SITUAçÁO CADASTRAI

AÍIVA

D rÀ DA stÍuAçÁo caDAsÍRA!

29/07n010

SITUAçÃO ESPECIAL
OATA DA SÍÍUAçÁO ESPECIAL

GoMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE S
CADASTRAL

ITUAÇÃONÚMERO DE II'I§CRçÁO

í 2.30í.158/0001-80
MATRIZ

õórco e oescnçÀo oellluneze
213-5 - Ên PresáÍio (lndividual)

EN-TE FEDEBÂTIVO RESPON sÁ\EL (EFR)

MOTIVO DÊ SIÍU AçÃo cÀDÀsTRÀr

1210612025. 14:51

(|AdispensedealvaásettcençssêctlÉitodoeÍPr.)endedolquealendeaosrcquisitosconslantesnaReso/1,/çáoccsNlnoSl'de11
deil)nhode2olg,oudaloglslaçàopr,pnaencamnhadaaocGsí!,pelossl,lesíedeôtiws'náotendoaReceitaFedêêlqualquel
a iponsabldade quanto as aüvtdade s dt spen sadas-

Apro\ado pela ln§truçáo Normati\a RFB no 2 119, de 06 de dezembro dê 2022

Emitido no dia 1?10612025 às í4:'14:49 (datâ ê hora de Brasília)' Página: 1/1

aboutblank

OAIA DE ABERTURA

29t07t2010

1t1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

12.301.1 58/0001-80

I{O E EITPRESARIAT:

GISELE TORRES RANGEL 930371 7] 634

CAPITAL SOCIAL:

RS10.000,00 (Dez mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE sÓcIos E ADMINISÍRADoRES (QsA) NA BASE DE DADOs Do CNPJ

A



MINISTÉruO DA FAZENDA
Sêcrêtaria da Recêita FedeÍal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEÍTOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: GISELE TORRES RANGEL 93037171ô34
CNPJ: 12.301.158/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierêm a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Fedêral do Brasil (RFB) com
êxigibilidade suspensa nos termos do art. 15'l da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 196ô -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que delermina suâ
desconsideração para fins de certificação da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriíicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.ba ou <http://www.pgÍn.gov.br>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN no 1.751, de2t'lOl2O14
Emitida às 13:00:49 do dia 0510612025 <hora e data de Brasilla>.
Válida até 0211212025.
Código de controle dâ certidão: 1DA7.31DD.2A53.gFCi
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidão é válida para o eslabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a elê vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB ê da PGFN ê abÍange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a'a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.



30i06/2025 12:05 Consulta Reguláradade do 8Ípregador

Cá.IX/t
Certificado de Regul aridade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

social:
Endereço:

12.301.158/0001-80

GISELE TORRES RANGEL

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 131 FUNDOS 01 / CENTRO /
BOM DESPACHO / MG / 35600-000

A Caixa Econônica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036, de 11 de neio de 1990, certifica que, nesta data. a

eÍÍpresa acinE identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tenpo de ServÍco - FGTS.

O presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encatgos devidos,
deconentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27106 /2025 a 26/07 /2025

Certifi cação Númerp: 20250627 082LL9441 18056

Infomrção obtida em 30106/2025 11:58:09

A utilização deste certificado paÉ os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Calxa:
m rw.caixa.gov.br

https://consut6-cÍí.caixa.gov.bí/oonsu[acrÍ,/pages/consultaÉçrggador'isf
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Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Sêcretaria Municipal da Fazenda
Setor de Cadastro ê Arrêcadaçào

Contribuinte
CPF/CNPJ

Data Emissão
Data Validade

Gisele Tones Rangel

12.301.158/0001-80

05t0612025
90 dias após a data de emissão

O MunicÍpio de Bom Despacho certiÍica que o contribuinte acima quâliÍicado encontra-se quite
com a Fazênda Municipal. Esta certidão náo afasta o direito dô a Fazenda Municipal cobrar
qualquer dívida que venha a ser apurada.

A autenticidade deste documento pode ser conferida aqui:
hüps://bomdêspacho.atênde'nêu?pg=autoatondimento#l/tlpo/servicolvalotl3llpaüaol1l

load/í

05/06/2025'14:18 57
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Avenida Ari MaÍques, n" 471, Cênto
Têl€Íonê: (37) 35201627 - bomdespacho

iv

Autenücidade: WGT21 1 203-2220-PUWEJI6RGTFFV-o

- CEP: 3563G09,1 Bom Oespaúo/Mc
.alêndê.n€t - anecâdâcâ@pmbd. mg.gov. bí
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